

„Tähelepanu! Siin Tudu raadiosõlm...“

Kõlavad lõbusa estraadimarsi helid ja siis... «Tähelepanu, tähelepanu, siin kohalik raadiosõlm! Alustame oma järjekordset saadet. Täna saade on pühendatud Tudu raadiosõlme tegevuse esimesele aastapäevale.»

Nii algas üks saadetest k. a. märtsikuus. Täpselt aasta tagasi lülitati esimest korda sisse mikrofon Tudu asula raadiosõlmes.

Mõte organiseerida raadiosaateid asulas tuli esmakordselt kõne alla metsapunkti partei-algorganisatsioonikoosolekul, kus arutati NIKP Keskkomitee otsust «Partei-propaganda ülesannetest kaasaja tingimustes». Samal koosolekul moodustati toimetuse, mille koosseisu kuulusid asula aktiivsemad inimesed, sealhulgas Tudu 7-kl. Kooli õpetajad Evi Rannar ja Milvi Lahesoo, Tudu metsapunkti töölised Ervin Kivirand ning Jaak Rannala, Tudu külanõukogu sekretär Ellen Põdersalu jt., kokku 8 inimest. Toimetajaks kinnitati Ervin Kivirand. Saadete sageduseks oli planeeritud kaks korda nädalas, igal teisipäeval ja reedel kell 14.00—14.30. Hiljem aga ilmnes, et algul valitud kellaaeg pole praktiline, sest sel ajal on enamik inimestest tööl. Saadete otsustati hakata andma kell 19.00—19.30, milal kuulajaid on rohkem.

Saatekava koostamine oli küllaltki raske, sest kuulajaskond oli väga mitmekesine haridusliku taseme ja erinevate huvidega. Siin on töölisi, õpetajaid, pensionäre, koduperenaisi. Seda kõike tuli silmas pidada. Toimetuse püüdis, et igaühel oleks kuulata midagi, mis teda huvitab. Seepärast otsustati rajada saadetes järgmised rubriigid: metsapunkti tootmistöö, metsapunkti ja põllumajanduse eesrindlaste autahvel, arstlik nõuanne, kooli elu, mida tehakse meie ühiskondlikes organisatsioonides, ilmunud uudiskirjandus ja satiirinurk. Hiljem lisandusid veel kuuldemängusaade kohaliku klubi jõududega, kirjandus-kunstisaade, vestlussarjad mitmesugustel, sealhulgas ka aetistlikele teemadel. Iga osa eest kõlaski: «Tähelepanu, tähelepanu! Viibime oma mikrofoniga Tudu 7-kl. Koolis. Täna on siin V. I.

Juba üle aasta kuulavad Tudu elanikud korrapäraselt kaks korda nädalas kohalikke raadiosaateid. Tänu toimetuse püüdlikkusele on need kujunenud sisukaiks ja köitvaks, saanud väga populaarseks. Raadiopäeva puhul autasustasid EKP Rakvere Rajoonikomitee ja Rakvere Rajooni TSN Täitevkomitee Tudu kohalike raadiosaadete aktiivsemaid kaastöölisi Ervin Kiviranda, Sulev Viikholmi, Evi Rannarit, Milvi Lahesood ja Agnes Arrot aukirjaga. Allpool anname sõna Tudu kohalike saadete toimetuse endisele liikmele sm. Viikholmile, kes nüüd on instruktoriks partei rajoonikomitees.

Lenini 90. sünni-aastapäevale pühendatud Tudu 7-kl. Kooli Vaike Allikvee nimelise pioneerimaleva pidulik koondus. Sama koondus toimub praegusel silmapilgul vabariigi kõigis koolides. Hääletul seisavad pioneerid, oodates raadio teel antavaid käsklusi, mida täidavad korraga kõik vabariigi pioneerid...»

Nii algas esimene reportaaz, mis lõppes pioneeride kontserdi lindistamisega. Esimene reporter oli toimetaja ise. Ja nagu praktikas selgus, jäigi kõige paremaks reporteriks sm. Kivirand. Esimesele reportaazile järgnesid teised pealkirjade all «Mikrofoniga isetegevuslaste juures», «Valimispäeva hommikul» jne. Eriti meeldis kuulajatele reportaaz «Mudilastel külas». Mudilaste laulsid ja jutustasid raadioulale lookesi meelsasti. Suure huviga jälgiti siis saadet, esmajärjekorras muidugi «kunstnikud» ise, mitte vähema huviga aga ka nende isad-emad. Kuulajate palvel esitati ka hiljem niisuguseid reportaaze.

Üks tähtsamatest lõikudest, mida raadiosaade kajastab ulatuslikumalt, on muidugi tootmistöö. Järjekindlalt on tehtud kokkuvõtteid metsapunkti tööst, räägitud ohutustehnikast, puidujäätmete kasutamisest, 7-tunnilisele tööpäevale üleminekust, omahinna alandamisest jne.

1960. a. detsembrikuus peetud metsatööstusettevõtete-vahelisel konverentsil, mille käiku tutvustati ka raadiokuulajatele, leiti, et Tudu metsapunktis võib paljustki õppida. Meister Soidla vooluliinil oli töövõljalikus kimplaadimisel inimpäeva kohta 8,78 tm, samal ajal oli see arv kraanaga laadimisel kõigest 7,64 tm. Metsapunkti alumises mehhaniseeritud laos töötab üks inimene päevas üles 9,27 tm, mehhaniseerimata estakaadil aga 8,32 tm.

med esinesid loengutega elust meil ja välismaal, meie valimisüsteemi demokraatlikkusest. Reeglina anti reportaazi «Valimispäeva hommikul». Viimastel valimistel (19. märtsil) oli koos orkestriga kell 5.35 valimisjaoskonnas reporter, kelle kaudu jõudis valijateni pidulikud hünnihelid, samuti jaoskonnakomisjoni esimehe sõnad: «Kuulutan valimised avatuks.» Reporter teadustas kuulajatele, et esimesena astus valimiskasti juurde pensionär sm. Vaas, et täita oma kodanikukohus. Ka kokkuvõtteid valimiste käigust andis raadiosõlm edasi.

Rubriigis «Mida tehakse meie ühiskondlikes organisatsioonides» tutvustatakse kuulajaid lahtiste parteikoosolekutega. Antakse informatsiooni koosolekutest, kus on arutused kaubandusküsimused, ametiühingu- ja komsomolitöö metsapunktis jne.

Kirjandus- ja kunstisaated leiavad aset regulaarselt. Kõrvuti uudiskirjanduse tutvustamisega on juttu tehtud üksikuist tähtsamaist kirjanikest, nagu N. V. Gogol, H. K. Laxness, Ed. Vilde. Laia populaarsuse võitsid kohe kuuldemängud, kus osi täitsid kohaliku ametiühingu klubi isetegevuslased E. Aavik, L. Vagur, H. Liuhka, E. Randväli jt. Materjali on saadud peamiselt «Repertuaarilehest» ning ajakirjast «Kultuur ja Elu». Hästi lavastatud kuuldemäng pakub sügava elamuse ning seepärast tuli raadiokuulajate tungival soovil mõnda isegi korrata. Kirjanike ja kunstnike tutvustamisel teevad tublit tööd õpetaja E. Rannar ja Tudu metsapunkti normeerija A. Arro. Nende teeneks võib lugeda osaliselt ka seda, et Tudu küllaraamatukogus oli I. I. 1960 — I. XII 1960 teostatud 7152 laenuvõtet ning et lugejaid oli 385.

Raadiosõlme tähtsust hindavad õigesti asula tervishoiutöötajad. Nad on aasta kestel esinenud 28 vestlusega profülaktilistel teemadel mitmetest haigustest (lastehalvatus, gripp, ekseem, toidumürgitused jne.).

1960. a. töökokkuvõtete tegemisel selgus, et kastilauatsehh täitis saematerjalide ja taara osas aastaplaani juba septembrikuus, tünnilaudade osas aga 10. detsembriks. Omahinna alandamise teel hoiti kokku 14 500 rbl. (uues rahas)..Enne 7-tunnilisele tööpäevale üleminekut oli töölise keskmine kuutöötasu 104,8 rbl., pärast seda 105,3 rbl. Nende nappide arvude taga peitub raadiosaadete jaoks palju. Ainult selleks, et näidata, miks kastilauatsehh suutis tähtsamate näitajate alal oma aastaülesannetega toime tulla juba septembris, kulub terve saade. Saade jutustab, et algul oli kastilauatsehhis ainult üks kommunistliku töö nimetus ja taotlev brigaad eesotsas sm. Tammjärvega. Võistlus nii eespool nimetatud brigaadis kui ka teise brigaadiga oli pingeline ning tasavägine ja selle tulemuseks olid suurepärased töövõidud. Tänuväärne materjal raadiosaateks.

Agaralt löi raadiosaadete toimetuse kaasa selgitustöös valimiste ettevalmistamise ja läbiviimise ajal. Algas see valimismäärustiku tutvustamisega. Seejärel räägiti valijaile kohalike saadikukandidaatide elust ja tööst, toodi kaastöötajate iseloomustusi nendest. PTTLÜ kohaliku lektoritegrupi liik-

Siiski peab tunnistama, et raadiosaadete toimetuse oleks võinud veel enam korda saata. Halvasti on seni organiseeritud mitmesuguste inimesi huvitavate küsimuste kogumine. Rohkem peaks laekuma kaastöid kuulajailt. Asja parandamiseks on toimetajal tarvis agaramalt tegevusse rakendada toimetuse liikmeid. Et kaheksast toimetuse liikmest on praegu kolm lahkunud ja üks (sm. Kallas) ei tööta kaasa, on partei-algorganisatsioonil vaja mõelda toimetuse koosseisu täiendamisele. Samuti mõeldagu nii päevauudiste kui ka satiirinurga paremale korraldamisele. Vähe on toimetus ja eriti sidejaoskond ära teinud selleks, et jõudsasti kasvaks kuuldepunktide arv. Praegu on asulas neid 51.

Ent kohalikel raadiosaadetal on tudus vaieldamatult kaalukas osa asula elanike kommunistlikul kasvafamisel, nende virgutamisel võitlusele seitseastaku ülesannete eduka täitmise eest.

S.-J. VIIKHOLM,
EKP Rakvere Rajoonikomitee
instruktor

vastutas üks toimetuse liige. Aastase töö järel võib öelda, et kõik need rubriigid õigustasid ennast ja oleksid õigustanud veel enamgi, kui mõned toimetuse liikmed, nende hulgas E. Põdersalu, H. Kallas ja V. Skuratov, oleksid võtnud oma kohuseid püüdlikumalt.

Esimeses raadiosaates 25. märtsil 1960. a. räägiti pärast avasõna kuulajatele kohalikest raadiosaadest üldse, põllumajandussaaduste varumisest külanõukogu piirkonnas, ajakirjanduse levitamisest, anti edasi teateid. Teises saates 29. märtsil leidsid käsitlemist juba ulatuslikumad küsimused: Tudu metsapunkti töö 1960. a. I kvartalis, klubi tööperspektiivid, anti arstlikku nõuannet jne.

Nagu näeme, koosnes üksiksaade algul peamiselt mikrofone ees peetavatest vestlustest, kusjuures esitati ka muusikalisi vahepalu. Kuid toimetuse otsis ja leidis igal oma koosolekul, mis peeti kuu lõpus, uusi vorme, kuidas muuta raadiosaadeteid huvitavamaks, kaasakiskuvamaks. Nii otsustatigi prooviüla reportaaže asula elust ja tööst. Puudus aga oluline riistapuu — magnetofon. Rakvere Metsatööstuskeskuse ametiühingukomitee abiga saadi sellest kitsaskohast üle. Muretseti ka magnetofonilinti, kuhu salvestada tulevased reportaažid. Jõudis kätte 22. aprill 1960. a. Seda päeva otsustati kasutada nii magnetofoni kui ka reporteri esimene eksamina. Ja mikrofone ees